
Zápis 

z 12. veřejného zasedání Obecního zastupitelstva obce Bradlecká Lhota, 

 konaného dne 1. 3. 2013 
 

 

Přítomno: 6 zastupitelů, 6 občanů. 

Omluven: J. Kyselo 

 

1. Schválen program jednání dle pozvánky. Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 

 

2. Zapisovatelka: I. Tomšová, návrhová komise: S. Tahalová, L. Morávek, ověřovatelé 

zápisu: D. Hercíková, P. Crhová. Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 

 

3. Kontrola Usnesení ze zasedání (14.12.2012) – 2 úkoly – oba splněny. 

 

4. Projednán návrh rozpočtu na r. 2013 (viz příloha) – byl vyvěšen ve vývěsce, jedna 

úprava v položce 3639, skupina 3 – navýšení o 28 000,- Kč MAS + Mikroregion. 

Rozpočet včetně provedené úpravy byl schválen. Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 

0. 

V. Crhová – dotaz na částku 100 000,- Kč na ochranu obyvatelstva. B. Tomeš 

vysvětlil, že se částečně jedná o rezervu na řešení krizových situací dle zákona 

(50 000,-) a částečně o položku na doplnění rozhlasu tak, aby šel využít v případě 

potřeby i k vyhlášení varovných signálů.  

 

5. Projednán rozpočtový výhled na rok 2014 – 2015. Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 

0. 

 

6. Byl projednán dodatek ke Stanovám dobrovolného svazku obcí Mikroregion Tábor – 

znění dodatku bylo schváleno. Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 

 

7. Informace o Smlouvě o spolupráci – dopravní obslužnost. Schváleno znění a bude 

podepsána. Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 

 

8. Různé: 

- Oslovení ze strany Libereckého kraje – nabídka možnosti centrálního nákupu 

silové elektřiny a plynu pro obecní budovy. Kraj vybere nejvýhodnějšího 

dodavatele na burze. Bylo schváleno uzavření smlouvy s Libereckým krajem na 

období od 1.11.2013 do 31.12.2014. Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 

- Zpráva o finanční činnosti Mikroregionu Tábor – zastupitelstvo bere na 

vědomí. 

- Obměna vozidla pro JSDHO – bezplatně získané vozidlo Octavia nesplňuje 

podmínky dle požárního zákona, proto byla do rozpočtu dána částka 50 000,- Kč na 

vozidlo – 9-ti místný Peugeot Boxer. Starosta B. Tomeš byl zplnomocněn 

k podpisu smlouvy – nákupu vozidla. Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 

- Žádost Mateřského centra Kapička Jičín o příspěvek na fungování centra – 

zatím ne, zjistíme účast maminek z naší obce. 

- Pondělí 25.3.2013 Územní plán – veřejné projednávání v KD – materiál je 

vyvěšen ve vývěsce a uložen na stránkách obce (www.bradleckalhota.cz - 

úřední deska), kde se s ním mohou občané seznámit. 

- Již máme kolaudační rozhodnutí na parkoviště za hřbitovem. V. Crhová – 

dotaz na možnost chodníku vedle plotu od parkoviště k zadní brance. B. Tomeš 

vysvětlil, již bylo řešeno, bohužel pozemky nejsou vyňaty ze zemědělského fondu, 

takže pevný chodník ne, ale zvážíme možnost zpevnění štěrkem. 

- Informace o zřízení účtu u ČNB na zúčtování přijatých dotací (nařizuje zákon). 



- P. Crhová – dotaz na možnost podrobnějšího rozpisu rozpočtu (lépe pochopitelný pro 

laiky). Odpověď B. Tomeš – rozpočet je dle finančních pravidel, ale je možné, 

podrobnější rozpis bude zpracován a uložen na stránkách obce 

(www.bradleckalhota.cz). 

- p.Česák – voda přes silnici u Mizerů - dotaz na řešení. B. Tomeš odpověděl, že by měl 

řešit správce – KSSLK s majitelem cesty, V. Luňákem. 

- p.Česák – dotaz na zničený kontejner u Splavů – zničen při odvozu Technickými 

službami. B. Tomeš zavolá do TS a zažádá o výměnu kontejneru. 

 

 

 

 

Zapsala:     Ověřovatelé zápisu:  

http://www.bradleckalhota.cz/

